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Dags att sluta peka åt alla håll, 

läge att fokusera! 
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Liberal inledning 

Jobb, möjligheter och framtidstro ska vara något för alla. Vi Liberaler är 
stolta över vår historia och vår ideologi. Vi vill att varje människa ska ges 
möjlighet och friheten att förverkliga sina drömmar och fatta egna 
beslut. Det är därför liberaler genom alla tider tagit strid för 
religionsfrihet, allmän rösträtt, för sexuell frihet, jämställdhet och 

valfrihet. Liberalerna tror att varje människa kan bygga och trygga sin 
egen framtid. Vi tror att varje människa är beredd att ta ansvar för att 
genom kunskap, egna val, initiativ och eget arbete bygga sin egen 

framgång. När en människa bli självförsörjande blir denne också friare. 
Att vara oberoende, och att få möjlighet att bidra till samhället, ger 

dessutom en ökad stolthet och självkänsla. Vi utgår alltså från att 
människor är kapabla att ta ansvar för sig själva och sin försörjning och 
att de vill ta ett gemensamt ansvar för varandra. Samhället ska skapa de 
rätta förutsättningarna och ge stöd när så behövs och det sociala 
skyddsnätet ska fånga den som tillfälligt faller inte begränsa den som 
själv kan stå. 

Barn ska kunna drömma stora drömmar - och stora drömmar ska 
kunna slå in för barn oavsett bakgrund. Alla ska kunna kräva sin rätt - 

men vi ska också förvänta oss att varje människa ska göra sin plikt 
utifrån sin egna förutsättningar. 

Den friheten ska inte begränsas av kön, ursprung, föräldrars bakgrund, 
funktionshinder eller för den delen val av bostadsort. Det är liberalism! 

Vi Liberaler tycker det är viktigt att alla invånare i kommunen ska 
kunna komma till tals och få service, uppmärksamhet och en känsla av 
delaktighet i samhället oavsett var i kommunen de bor. När vi pratar om 
Katrineholm så pratar vi om alla som bor, arbetar, studerar i eller 
besöker kommunen. 

Katrineholm har alla möjligheter att stärkas till en framgångsrik och 
stark kommun. Katrineholm är en viktig knutpunkt för järnvägen men 
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också för vägtrafiken, något som ger kommunen och kommunens 
företagare en stor rekryteringsbas av nya medarbetare. Men 

Katrineholms läge ger också invånarna tillgång till en mycket stor 
arbetsmarknad, inom en dryg timmes restid; Stockholm, Örebro, 

Linköping och Norrköping.  

 

Katrineholms befolkning växer och måste fortsätta att växa för att klara 
en bra kommunal service, vård, skola och omsorg för alla. För att växa 
krävs attraktivitet. Attraktivitet i form av bra skolor och förskolor, kvalité 
i vår äldreomsorg, vårt sätt att se på folk i behov av stöd och hjälp, de 

möjligheter vi skapar för att hjälpa människor bryta sitt utanförskap och 
möjligheten att påverka. Familjer som funderar på att flytta hit tittar 
naturligtvis också på föreningslivet, kulturlivet, friluftsliv och 
pendlingsmöjligheter. 

Det vi ser som den kanske viktigaste nämnaren i allt det vi vill uppnå för 
Katrineholmsborna är kommunens personal. Personal- och 
kompetensförsörjning över tid är kommunens i särklass största 
utmaning. Utan kompetent och engagerad personal står vi oss slätt. 
Personal måste erbjudas delaktighet, långsiktighet, och 
kompetensutveckling. Här står vi som arbetsgivare och serviceleverantör 

inför ett omfattande utvecklings- och förbättringsarbete. 

Vårt fokus ligger på att utveckla hela kommunen, tätorten såväl som 

landsbygden. Detta innebär att när vi pratar om företagande och 
arbetsplatser involverar vi även den gröna näringen - jordbruket. Allt 
från små mathantverkare med ett mindre antal djur till riktigt stora 
jordbruk. Jordbruket ger jobb, mat och biologisk mångfald. Jordbrukets 
betydelse för kommunen och för matförsörjningen får inte 
underskattas. Betande djur håller naturen öppen, bidrar till biologisk 

mångfald och skapar inte minst genom detta kolsänkor som lagrar 
koldioxid. Därför ska kommunen även fortsättningsvis i sin 

måltidsverksamhet servera jordbruksprodukter från kommunen vilket 

Katrineholm har alla förutsättningar! 
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självklart innefattar kött från betande djur. Allt för ett öppet landskap 
och en levande landsbygd.  

Vi behöver fler bostäder i olika former (upplåtelse) både för att locka 
nya invånare såväl som att förenkla för unga att skapa sitt första egna 

boende. Det senare kräver ett nytänkande för att kunna erbjuda 
bostäder i en hyresnivå som är rimlig för en människa med sitt 
eventuellt första jobb. 

För familjer som överväger att flytta från exempelvis Storstockholm för 
att här kanske hitta en billigare bostad, ett lugnare tempo eller närhet till 
den fantastiska naturen kommun har att erbjuda, så tittar många på hur 
skola och förskola fungerar och vilka resultat den ger. För att lyckas 
attrahera fler unga barnfamiljer till kommunen krävs en hög kvalitet i 

både förskolan och skola. 

Katrineholm har alltså goda förutsättningar. Liberalerna vill tillvarata 

och förstärka dessa för att göra Katrineholm ännu bättre! Vi vill satsa på 
den fantastiska potential som kommunen har, utan att blunda för de 
problem som finns i form av låga skolresultat, utanförskap, arbetslöshet, 
bidragsberoende samt stor personalomsättning inom vård- och omsorg. 
Vi föreslår en rad åtgärder som både förstärker det positiva och 
hanterar svårigheterna. Visst finns det problem, stora problem - men vi 
kan fixa dessa tillsammans! 

  

Vi kan fixa det tillsammans! 
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Nuläget i svensk ekonomi, skakiga ben! 

Utfallen för svensk inflation har nyligen varit 
överraskande höga. Den oväntat höga 
inflationen har definitivt lyft 
inflationsutsikterna på kort sikt, men i hög 
grad även för de kommande 12 månaderna. 
Samtidigt har en mycket brant ränteuppgång 

synts de senaste månaderna, huvudsakligen 
drivet av centralbankernas höjda styrräntor. 
Pris- och ränteuppgångarna blir därmed 
större än vad SKR räknat med i tidigare 
prognoser. Frågan är inte längre ”om” 
Sverige går mot en lågkonjunktur utan ”hur 
snart” vi når dit, samt hur djup den blir. 
SKR:s prognos är att svensk BNP faller nästa 

år. Detta medför att den postpandemiska 
återhämtningen för arbetsmarknaden bryts.  

Antalet sysselsatta minskar redan nu samt 
kommer att minska ytterligare 2023 och 

arbetslösheten beräknas ligga på knappt 8,5 
procent (ca 10,5 för Katrineholm) 2023–
2024. I SKR:s framskrivning räknar de med att BNP- och timtillväxten 
repar sig under 2024, men att konjunkturen stärks mer påtagligt först 

2025. Mycket svag konjunkturutveckling antas medföra sjunkande 
räntor redan nästa år. Trots detta kommer ränteläget då att vara 

betydligt högre än de senaste åren.  

Den långa eran av oerhört låga räntor är över. På samma sätt kommer 
konsumentpriserna totalt sett – efter rekordsnabba ökningar 2021–2023  
inte heller falla tillbaka till gamla nivåer. Trots att SKR räknar med att 
inflationen sjunker snabbt nästa år lär ekonomins aktörer få leva med 

bestående högre priser på många varor och tjänster.  

Konjunkturen bromsar nu in och det kommer sätta avtryck i 

sysselsättningen. Under 2023 faller sysselsättningen alla kvartal och 
likaså gör antalet arbetade timmar. På kort sikt är det främst 
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medelarbetstiden som faller. Å ena sidan har återöppnandet efter 
pandemin lett till stigande sysselsättning under våren, inte minst inom 

restaurangbranschen.  

Under sommaren har lönesumman sannolikt varit högre till följd av att 

personal inom regionerna har bytt semesterveckor mot högre ersättning. 
Men å andra sidan har anställningsplanerna i handel och bygg- och 
anläggning fallit tillbaka vilket tyder på en snar dämpning av 
lönesummans tillväxt.  

Konjunkturen bromsar nu in och det kommer sätta avtryck i 
sysselsättningen 2023. Under 2023 faller sysselsättningen alla kvartal 
och likaså gör antalet arbetade timmar. På kort sikt är det främst 
medelarbetstiden som faller vilket innebär att skatteintäkterna kommer 

att sjunka. 

Sammantaget för perioden beräknas skatteunderlaget inte räcka till att 
finansiera en växande kommunal verksamhetsvolym i linje med den 
senaste tioårsperioden. För Katrineholm innebär det att majoritetens 
föreslagna budget för 2023–24 inte kommer att räcka till för att behålla 

nuvarande verksamhetsnivåer.  

Samtidigt är den demografiska utmaningen framöver större än tidigare, 

de i arbetsför ålder behöver försörja allt fler (yngre och äldre). Särskilt 
de ökade behoven av omsorg och vård av äldre kräver allt större 
resurser vilket för Katrineholms del är ett större problem än för riket i 
stort då kommunen har relativt få i arbetsför ålder i förhållande till unga 
och gamla. 

  

Fler i arbetsför  ålder måste jobb! 
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Kärnverksamheternas prövningar kommande år 

Sett till de breda penseldragen kan konstateras att kommunens 
övergripande problem är att vi har alltför få i arbetsför ålder i 
förhållande till de unga och äldre. Detta tillsammans med en hög 
arbetslöshet att resurser för att stärka den kommunala verksamheten är 
en bristvara. Detta kan lösas på flera olika sätt eller i en kombination av 
dessa.  

• Skala bort verksamheter som inte är absolut nödvändiga, ger små 
effekter snabbt. 

• Minska ambitionsnivån inom verksamheterna, osthyveleffekten ger små 
ekonomiska effekter men stora negativa effekter inom vård, skola och 

omsorg  

• Höja kommunalskatten, drabbar de med svag ekonomi och minskar 

antalet arbetade timmar så effekten blir inte så stor   

• Få fler av de arbetslösa i arbete, 100 fler i arbete ger ca 6,7 miljon 

kronor i skatteintäkter och minskar utbetalningen av försörjningsstöd 
(finns 400 idag) 

• Kraftig öka antalet invånare i arbetsför ålder, dvs nyinflyttning 

Vård och omsorgsförvaltningen  

• Allt fler äldre kommer att behöva hjälp i olika former. Allt fler äldre-
äldre med multidiagnoser kräver större resurser för att kunna erbjuda 
ett liv med hög livskvalitet.  

• Den kraftiga ökningen av äldre de kommande åren medför att olika nya 
boendeformer för äldre måste utvecklas och utökas. 

• Fler äldre känner sig ensamma och otrygga i sitt hem, måste kunna 
erbjudas boende utan prövning 

• Svårt att rekrytera och behålla kompetent personal 

• Behöver få en stabilare personalsituation både för de som behöver 
hjälp, stöd och omsorg men också för personalens arbetssituation 

 

Bildningsförvaltningen 
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• En låg läsförståelse redan i förskoleklass/första klass kräver nya insatser 
inom men kanske också utanför läroplanens ”ramverk” 

• Allt för stora kunskapstapp upptäcks för sent 

• Andelen elever som inte är behöriga till gymnasiet ligger stadigt över 
åren på runt 25% 

• Allt för många elever som slutar 9-an saknar funktionell läsförståelse 

• Allt för få anställda inom förskola och fritidshem saknar pedagogisk 
behörighet 

• För få inom personalgruppen med inriktning på särskilda 
undervisningsgrupper 

• Allt för många elever som mår psykiskt dåligt  

 

Socialförvaltningen 

• Allt fler unga i grövre våld och missbruk  

• Bristande resurser för medberoende 

• Svårt att fånga upp riktigt unga på daglig basis för att motverka framtida 
tunga utredningar 

• Polis och framför allt skola och socialtjänst har inte anpassat sin 
verksamhet för den nya tidens verklighet   

• Fler från socialtjänsten behöver vara uti i F-6 skolor för att på daglig 
basis kunna stötta upp barn som ligger i riskzonen 

• Avsaknad av personal med rätt kompetens tillsammans med gedigen 
erfarenhet för att genomföra snabba utredningar och få till insatser 
omedelbart 
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Liberal driftbudget 

 

Kommunens viktigaste uppgifter, kärnverksamheterna, är vård, skola 
och omsorg. Av detta följer att vi för 2023 väljer att fortsätta satsa just 
inom dessa områden.  

 

Fler ska i egen försörjning och behovet av försörjningsstöd ska minska, Viadidakt:s 

verksamhet. 

 

Att ha en dröm och jobba hårt för att den ska gå i uppfyllelse, att kunna 
styra över sitt eget liv – den friheten borde fler få uppleva. Det skall löna 

sig att arbeta och det måste bli enklare att gå från utbildning till jobb. 
När fler jobbar minskar utanförskapet. Invandringen har berikat Sverige 

genom århundraden, och vi vill att det ska fortsätta vara så men då 
måste invandring bli mer än att resa över gränsen: ”Nya svenskar” ska in 
i samhället på riktigt, lära sig språket, jobba och bli en del av ett Sverige 
som växer och utvecklas. 

Viadidakt, Arbetsförmedlingen och Socialförvaltningen är betydelsefulla 

aktörer när det gäller utbildning och integration för vuxna på 
arbetsmarknaden. Även ungdomar och yngre vuxna med dålig 
skolunderbyggnad och allmänna hälsoproblem kan behöva en tydlig 
stöttning för att komma vidare i livet.  

Vi vill se fler enkla jobb för dem som har svårt att få in en fot på 
arbetsmarknaden. Att kunna försörja sig själv, att mötas av människor 
och ett samhälle som ser det man kan göra och bidra med, och inte 
fokuserar på potentiella hinder - det leder till ett självständigt liv. 

Katrineholm ska präglas av medmänsklighet, tydliga förväntningar och 
möjligheter till självständighet, där alla människor möts av höga 

förväntningar och stöds till att bryta eventuellt utanförskap. Men vi 

Att klara kärnuppdraget är A och O! 
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behöver också bli tydligare i koppling mellan prestation och bidrag 
oavsett om det gäller vuxnas lärande eller att göra sig anställningsbar.  

Egen försörjning innebär att delaktigheten i samhället ökar, bra för 
individen och bra för familjen. Bra för kommunen som får ökade 

skatteintäkter samtidigt som kommunens kostnader för bidrag minskar. 
För att långsiktigt klara av att gå från försörjningsstöd krävs både att 
individen klarar av att kommunicera på svenska men också att denne 
får en vettig arbetsträning eller låt oss kalla det för Coachning.  

För ett förbättrat språk föreslår Liberalerna att dagens undervisning 
inom SFI med 15 timmar undervisning och 25 timmars praktik per 
vecka läggs om till att bli 25 timmars SFI och 15 timmars praktik. 
Motivet är dels att lära sig ett nytt språk som vuxen kräver tragglande 

och övning samt att det är ytterst svårt att hitta praktikplatser med 
dagens lösning. 

Liberalerna föreslår att det anställs fler Coacher för 
arbetsträning/praktik och stödanställningar. Vi måste inse att ta emot en 

anställd som idag står långt ifrån arbetsmarknaden kräver stora insatser 
från arbetsgivarens sida. Resurser som inte alltid finns och som därmed 
försvårar både praktik och ”stödanställning”. 

 
 

 

Varför? 

Till att börja med, sedan 10–15 år tillbaka har många människor 
kommit till Sverige och lärt sig svenska, fått arbete och har 
arbetskamrater att umgås med. Men vi har fortfarande stora problem 
med hög arbetslöshet inom samma grupp.  

I Katrineholm ligger arbetslösheten på ca 24% bland de som är födda 
utanför Europa. Fortfarande finns många som inte behärskar det 
svenska språket, som har en ytterst knaper skolutbildning och som 

24% arbetslösa! 

Att ha ett jobb innebär innanförskap! 
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saknar arbetslivserfarenhet. Dessa måste komma in i det svenska 
samhället och det görs bäst genom arbete!  

 

För att bli en del av ett socialt sammanhang, där jobbet är ett, krävs att 

man kan språket. En bristande utbildning och i det yttersta vara 
analfabet ger höga murar in i samhället därför måste språkträning stå i 

fokus. 

Inom den svenska vänstern inklusive arbetarrörelsen låter det ofta som 
att arbetsgivare skär guld med täljkniv men så är inte riktigt fallet. 
Svenska entreprenörer försöker så gott det går att få sin verksamhet att 
utvecklas och gå med vinst vilket skapar förutsättningar för att växa och 
ge fler sysselsättning. För att dessa arbetsgivare och företag ska kunna 
erbjuda fler arbetsträning behöver de ges stöttning i form av coacher 
genom Viadidakt försorg. 
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Förskola och skola.  

Barn och unga ska ha en trygg skola där lugn och ro tjänar till goda 

Skolresultat. Betydligt fler ska vara behöriga till gymnasieskolan och 

betydligt fler ska gå ut med höga betyg. Genom en trygg skola minskar 

barn och unga sin psykiska ohälsa och ökar sitt välmående. 

Förskola 

Det är i förskolan som grunden läggs för barnet skolgång. Barnet får 
lära sig socialt samspel, turtagning, kreativitet, retorik, språk & 

kommunikation, skapande, estetiska uttrycksformer, grundläggande 
värdegrund, demokrati, att ta eget ansvar både för individ och för miljö, 

hur vi värnar om vår miljö, lära sig genom leken, att uttrycka sig och 
vara en god kamrat, tilltro till den egna förmågan och grunderna i teknik 
och digital teknik mm. Barngruppens storlek är avgörande och  

Skolverkets rekommendationer för barngruppernas  är maximalt 12 
barn för 1–3 åringar, max 15 för 4–5 åringar. Nivåer som överskrids i 
kommunen och i kombination med den relativt låga koncentrationen av 
legitimerade förskollärare (36 % år 2020 Kolada) är detta en minst sagt 
bekymmersam utmaning för kvalitén i förskolan och förmåga att möta 

kraven i förskolans läroplan. 

Grundskola 

Skolan är det forum där vi bäst kan ge varje barn/ungdom 
förutsättningarna att forma sin egen framtid, att överträffa sina drömmar 
och bli något deras föräldrar bara hade kunnat drömma om. Och i det 
avseendet sviker den styrande majoriteten våra barn.  

Liberalerna föreslår: 

- Fler pedagoger och barnskötare inom förskolans verksamhet samt att 
svenska ska vara norm bland personalen som arbetar nära barnen. 

- Utökad timplan i F-6 verksamheten framför allt inom svenska och 
matematik för att barnen ska ha en bättre skolunderbyggnad när de 
börjar högstadiet. 

- Utökad lästräning redan i förskolan 
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- Liberalerna vill också att arbetet påbörjas med att återinföra tryckta 
läromedel i skolan framför allt i årskurserna F-6. 

- Utökad satsningar på ordning och reda i skolans lokaler och på 
lektioner kommer innebära att elevernas resultat att förbättras. 

Större satsning på resursklasser och tvålärarklasser. De barn och unga 
som har lätt för sig måste få ett ökat stöd/utmaning precis som barn och 

unga som inte har helt lätt för sig i skolan. Alla unga måste ges 
möjligheter till bra utbildning. 

 

Varför? 

Utbildning har stor betydelse i stort sett för alla och är inte meningsfullt 

enbart för oss själva. Utbildning har även påverkan på samhället i stort – 
kunskap bygger samhället! Kunskapen grundläggs i skolan! Men 

folkbildning i övrigt bidrar också till ökad bildning genom exempelvis 
bibliotek, läsecirklar och folkhögskolor – det är varje människas och 
varje beslutsfattares ansvar att samhällets utveckling kan fortsätta genom 
en god bildning.  

Vi vet att många barn i första klass har ett bristande språkförråd och 
stora problem med att läsa texter då de slutar första klass. Detta beror 
på många saker, dels ett minskat läsande bland föräldrar men också 
användandet paddor, mobiltelefoner och TV istället för att läsa. Läsa 
tillsammans med en vuxen. Barn som inte tidigt utvecklar sin 
läskompetens har en oftare svårare att ta till sig utbildningen. 

För att säkerställa den dagliga träningen i det svenska språket krävs att 
den personal barnen träffar på pratar och kommunicerar på en bra 
svenska. Barnens övning in i det svenska samtalet går genom personal i 

förskola och på fritids. Därför behövs en språkvalidering vid arbete med 
yngre barn. 

Meritpoängen i Katrineholms kommunala skolor är låga. Såväl för 
elever som slutar åk9 så som elevers resultat när de slutar sjätte klass.  

 Var fjärde elev saknar behörighet till gymnasiet! 
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Här finns mycket att önska.

 

Meritpoäng åk 9 VT i juni 

 

Elever 6 VT, andel som klarat alla kunskapskrav dvs E-A  
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Vård och omsorg.  

 

De individer som behöver hjälp med att klara av sin vardag ska få den 
hjälpen, utifrån individuella behov och med möjlighet att själv påverka 
vem/vilka som ska utföra den, när de behöver den. För Liberalerna 
handlar det om att ge rätt hjälp och stöd och se till att alla får känna 
trygghet och leva livet, hela livet. Katrineholm ska vara en plats där 
människor vågar drömma stort och ges möjlighet att jaga de 
drömmarna, oavsett ålder och funktionstillstånd.  

I Liberalernas Katrineholm ges alla möjlighet att vara en självklar del av 
samhället på lika villkor. Vi vill ha ett inkluderande samhälle där 

människors olikheter tas tillvara och där vi nyttjar varje individs unika 
egenskaper. Ingen ska lämnas utanför och stämplas som oförmögen. 
Äldreomsorgen i Katrineholm ska verka för att de sista åren i livet blir 
precis lika värdefulla som de första.  

Vi vill att äldreomsorgen ska kunna möta varje enskild individs behov 
och önskemål och då måste verksamheterna genomsyras av valfrihet 
och trygghet, både för den enskilde individen som för dess anhöriga. 
Personer med funktionsnedsättning ska ges bästa förutsättningar att leva 

sitt liv som andra, och att bli sitt bästa jag! Tillgänglighets- och 
bostadsanpassningar ska vara en självklar del när vi planerar och bygger 
våra samhällen.  

Alla människor ska ges möjlighet att röra sig fritt och obehindrat i vår 
kommun. Bristande tillgänglighet är diskriminering! LSS skall 

kännetecknas av högre grad av långsiktighet, med 
uppföljning/utvärdering där syftet är att följa upp hur insatserna behöver 

justeras för att fortsatt stämma överens med individens behov. 

En förstärkning av kompetens och bemanning inom äldrevården 
behövs redan nu men framför allt för att klara av framtida behov. 
Kommunen behöver stärka sin kompetens och sin strategi vad gäller 
Funktionsarbetet. Behövs nu men framföra all de kommande åren. 

Vi vill specifikt satsa på: 

- Fler anställda inom hemtjänsten, ger färre nya ansikten för de med 
behov. 
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- Fler med vårdutbildning inom Vård och omsorgsverksamheten 

- En ökad satsning på vårdutbildning med inriktning på demens 

- Inom vård och omsorgsverksamheten ska personalen prata svenska 

- Att ta fram en funktionspolitisk strategi 
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Sociala insatser. 

Sociala insatser omfattar ett brett spektrum av åtgärder. Allt från 
försörjningsbidrag, hjälpa och stötta unga på glid, stötta vuxna med 
problematiska familjer till att hjälpa människor ur ett beroende.  

Verksamheten är svår att budgetera då förutsättningarna för att 
prioritera verksamheten begränsas av lagstiftningens krav på insatser. 
Det som i den dagliga diskussionen ofta lyfts är storleken på 
försörjningsstödet. Men försörjningsstöd går inte bara till människor 
som under lång tid varit arbetslösa utan även till pensionärer med låga 

pensioner, människor som inte lyckas hitta ett heltidsjobb eller faktiskt 
till människor som arbetar heltid men där lönen trots allt inte räcker till.  

Den andra stora delen verksamhetens kostnader är kostnader för 
placeringar. Här handlar det exempelvis om att hitta ett annat boende 
och andra insatser för unga som på ett eller annat sätt hamnat snett i 
livet. Det kan bero på en starkt dysfunktionell familj där barnet far illa, 

det kan handla om en ung tonåring som spårat ur och inte kan anpassa 
sig till skola eller samhälle.  De riktigt dyra placeringarna uppkommer 

då unga placeras på SIS-hem. Kostnaden ligger på 7500–8500 kr per 
dygn och en placering sträcker sig ofta upp till 6 månader. Nu är det 

relativt få som placeras på SIS-hem men den ekonomiska 
konsekvensen av varje placering är avsevärd.   

Sedan finns det andra typer av placeringar eller insatser som inte kostar 
lika mycket men som är otroligt svåra att planera för i en budget. Och 
här är det viktigt med det förebyggande arbetet. Ett bra och 

evidensbaserat förebyggande arbete är det bästa som kan göras för 
individen, familjen och samhället. För unga vet vi att tidiga insatser är 
det som gör skillnad om ett barn ska kunna utvecklas till en stabil 
individ.    

Socialtjänsten behöver få ytterligare mandat och verktyg för att ingripa 
tidigt och ibland kraftfullt för att få barn och unga på rätt väg i livet. En 
trygg skola som erbjuder studiero, kunskap och stöd till alla elever är 
avgörande. Och som ett led i detta bör samtliga skolor i Katrineholm få 

socialsekreterare på plats i skolan.  Insatser för personer med 
beroendeproblematik bör öka fokus på de medberoende. En balans i 

rehabilteringen av individer med beroende och bland de medberoende 
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är nödvändig för att få till en situation där den medberoende och den 
med beroende kommer ur beroendet tillsammans.   
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Budgeten i siffror

Tillfällig förstärkning för omställningskostnader, från integrationsfonden, -13 000 tkr. Bin tot 965 830 tkr 

Övergripande driftsbudget 2023 KF 211129

Tjänsteman

naunderlag

Majoritets-

förslag L;s budget

Belopp i tkr Budget Budget Budget Ls Budget

Nämnd/benämning 2022 2023 2023 Justering 2023

Övergripande politisk ledning -13 013 -6 196 -7 035 -7 035

Bildningsnämnden -915 022 -890 425 -941 830 -11 000 -952 830

Kommunstyrelsen -218 608 -209 123 -257 991 8 000 -249 991

varav kommuncentrala -17 429 -17 684 -19 465 -19 465

varav kommunledningsförvaltningen -106 210 -96 583 -99 550 -99 550

varav samhällsbyggnadsförvaltningen -83 829 -89 716 -117 676 -117 676

varav kommunstyrelsens medel till förfogande -5 000 -3 000 -3 000 -3 000

varav reserv egen försörjning och yrkesvux -6 140 -2 140 -18 300 -18 300

Kulturnämnden -44 740 -44 237 -46 709 2 000 -44 709

Bygg- och miljönämnden -676 -683 -683 -683

Service- och tekniknämnden -131 962 -129 984 -139 528 6 000 -133 528

Socialnämnden -193 431 -184 728 -203 226 -2 500 -205 726

Viadidaktnämnden -62 037 -62 003 -63 831 -2 500 -66 331

Vård- och omsorgsnämnden -822 818 -848 237 -877 199 -877 199

Överförmyndarnämnden 0 -6 592 -6 570 -6 570

Räddningstjänsten VSR -33 041 -34 472 -34 472 -34 472

Kompensation för ökade löner 0 0 0 0

Drifteffekt av föreslagna investeringar 0 -3 035 0 0

Ökade kapitalkostnader nämnder 0 2 661 0 0

Summa nämnder -2 435 349 -2 417 054 -2 579 073 0 -2 579 073

Ökade kostnader lokaler -35 819 -52 616 -15 863 -15 863

Löneuppräkning 0 -35 888 0 0

Drifteffekt av föreslagna exploateringar 3 280 4 156 4 156 4 156

PO-påslag och semesterlöneskuld 107 640 111 841 162 140 162 140

Pensioner -123 584 -213 948 -201 058 -201 058

Intäkter Viadidakt-Vingåker 13 259 12 828 13 628 13 628

Kapitalkostnadsintäkter 103 801 101 558 98 871 98 871

Kapitalkostnader exploatering -5 673 -1 393 -1 393 -1 393

Avskrivningar -91 519 -89 145 -86 757 -86 757

Skatteintäkter 1 624 226 1 711 927 1 706 149 1 706 149

Kommunalekonomisk utjämning och generella statsbidrag 786 444 798 493 784 622 784 622

Kommunal fastighetsavgift 71 963 78 032 78 032 78 032

Finansiering, utdelningar m.m. 24 528 25 027 25 027 25 027

Riktade statsbidrag äldreomsorgssatsning 15 449 15 449 15 449 15 449

Summa finansiering 2 493 996 2 466 320 2 583 002 0 2 583 002

TOTALT 58 646 49 266 3 929 0 3 929

Budgeterat resultat i % av skatter och utjämning 2,36% 1,90% 0,15% 0,15%

GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING 24 826 25 884 25 885 25 688
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Investeringar  

 

Sedan finns det andra typer av placeringar eller insatser som inte kostar 

lika mycket men som är otroligt svåra att planera för i en budget. Och 
här är det viktigt med det förebyggande arbetet. Ett bra och 

evidensbaserat förebyggande arbete är det bästa som kan göras för 
individen, familjen och samhället. För unga vet vi att tidiga insatser är 
det som gör skillnad om ett barn ska kunna utvecklas till 

 

 

 

 

 

 

 

 Bara det som är absolut nödvändigt! 


